
 

 

 

UCHWAŁA NR 781/2022 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie upoważnienia pracownika Referatu Audytu i Kontroli  

Starostwa Powiatowego w Policach do przeprowadzenia kontroli  

w Domu dla Samotnych Matek z Dziećmi MONAR-MARKOT w Policach  

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) oraz art. 17 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz  

z 2021 r. poz. 1038, 1243 i 1535) i § 7 ust. 1 i 2 w związku z ust. 3-6 umowy o realizację 

zadania publicznego pod tytułem: „Prowadzenie ośrodka wsparcia – domu dla matek  

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży” zawartej w dniu 23 grudnia 2020 r., uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Upoważnia się panią Wiolettę Wilimzig, Głównego Specjalistę w Referacie Audytu  

i Kontroli Starostwa Powiatowego w Policach, do przeprowadzenia w Domu dla Samotnych 

Matek z Dziećmi MONAR-MARKOT w Policach, prowadzonym przez Stowarzyszenie 

„MONAR” w Warszawie, kontroli prawidłowości wykonania w 2021 r. zadania publicznego 

zleconego umową o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Prowadzenie ośrodka 

wsparcia – domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży” zawartą w dniu  

23 grudnia 2020 r. 

 

§ 2. Kontrola, o której mowa w § 1, zostanie przeprowadzona w dniach od 25 kwietnia 

2022 r. do 25 czerwca 2022 r.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się upoważnionemu pracownikowi Referatu Audytu  

i Kontroli Starostwa Powiatowego w Policach.  

 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Kierownikowi Referatu Audytu  

i Kontroli Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 
 

Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) organ administracji 

publicznej zlecający realizację zadania publicznego może dokonywać kontroli i oceny 

realizacji zadania, w szczególności: 

1) stopnia realizacji zadania; 

2) efektywności, rzetelności i jakości realizacji zadania; 

3) prawidłowości wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację zadania; 

4) prowadzenia dokumentacji związanej z realizowanym zadaniem. 

 

Uchwałą Nr 492/2020 z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert na realizację w latach 2021 – 2023 zadania publicznego w zakresie  

pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia – domu dla matek  

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży Zarząd Powiatu w Policach dokonał wyboru 

złożonych ofert, w tym m. in. oferty Stowarzyszenia „MONAR” z siedzibą w Warszawie przy  

ul. Nowolipki 9B.  

Następnie w dniu 23 grudnia 2020 r., pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach,  

a Stowarzyszeniem „MONAR”, z siedzibą w Warszawie przy ul. Nowolipki 9B, zawarto 

umowę o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Prowadzenie ośrodka wsparcia – 

domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży”. 

W myśl postanowień § 7 ust. 1-6 ww. umowy: 

1) Zleceniodawca sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania zadania publicznego przez 

Zleceniobiorcę, w tym wydatkowania przekazanej dotacji, przy czym kontrola może być 

przeprowadzona w toku realizacji zadania publicznego oraz po jego zakończeniu do czasu 

ustania zobowiązania, o których mowa w § 5 ust. 2; 

2) w ramach kontroli, o której mowa w ust. 1, osoby upoważnione przez Zleceniodawcę 

mogą badać dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla 

oceny prawidłowości wykonywania zadania publicznego, oraz żądać udzielenia ustnie lub 

na piśmie informacji dotyczących wykonania zadania publicznego, przy czym 

Zleceniobiorca na żądanie kontrolującego zobowiązuje się dostarczyć lub udostępnić 

dokumenty i inne nośniki informacji oraz udzielić wyjaśnień i informacji w terminie 

określonym przez kontrolującego; 

3) prawo kontroli przysługuje osobom upoważnionym przez Zleceniodawcę zarówno  

w siedzibie Zleceniobiorcy, jak i w miejscu realizacji zadania publicznego; 

4) kontrola lub poszczególne jej czynności mogą być przeprowadzane również w siedzibie 

Zleceniodawcy; 

5) o wynikach kontroli, o której mowa w ust. 1, Zleceniodawca poinformuje Zleceniobiorcę, 

a w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości przekaże  mu wnioski i zalecenia mające na 

celu ich usunięcie; 



6) Zleceniobiorca jest zobowiązany w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania 

wniosków i zaleceń, o których mowa w ust. 5, do ich wykonania i powiadomienia  

o sposobie ich wykonania Zleceniodawcy. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 


